
 

 

 

UCHWAŁA NR XIII/108/2025 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu w Policach 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 6a w związku z art. 30a ust. 1, 4 i 9 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu „Raportu o stanie Powiatu Polickiego w 2024 r.” oraz 

przeprowadzeniu nad nim debaty udziela się Zarządowi Powiatu w Policach wotum zaufania. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Janusza Szwyda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Przewodniczący Rady Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 

pkt 3 Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 12 pkt 6a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

rozpatrywanie raportu o stanie powiatu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub 

nieudzielenia wotum zaufania dla zarządu z tego tytułu.  

 

Natomiast zgodnie z art. 30a ust. 1, 4 i 9 powołanej ustawy:  

1) zarząd powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie powiatu raport o stanie 

powiatu; 

2) rada powiatu rozpatruje raport, o którym mowa w ust. 1, podczas sesji, na której 

podejmowana jest uchwała rady powiatu w sprawie udzielenia lub nieudzielenia zarządowi 

absolutorium, przy czym raport jest rozpatrywany w pierwszej kolejności, a nad 

przedstawionym raportem o stanie powiatu przeprowadza się debatę; 

3) po zakończeniu debaty nad raportem o stanie powiatu rada powiatu przeprowadza 

głosowanie nad udzieleniem zarządowi powiatu wotum zaufania, przy czym uchwałę 

o udzieleniu zarządowi powiatu wotum zaufania rada powiatu podejmuje bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu rady powiatu, a niepodjęcie uchwały o udzieleniu 

zarządowi powiatu wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały 

o nieudzieleniu zarządowi powiatu wotum zaufania. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

 

 

 

 


